A 股 上海证券交易所 中国玻纤 600176 中国化建

(六) 公司其他基本情况

无

(七) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 17,224,308,968.38 15,947,694,797.07 8.01

所有者权益（或股东权益） 3,466,707,611.39 3,448,612,899.44 0.52

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.9727 5.9280 -32.98

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 94,872,822.98 350,248,899.03 -72.91

利润总额 131,916,026.06 358,230,341.97 -63.18

归属于上市公司股东的净

利润
101,540,681.37 129,432,791.86 -21.55

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
75,069,526.80 124,659,993.26 -39.78

基本每股收益(元) 0.1164 0.3028 -61.56

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0860 0.2917 -70.52

稀释每股收益(元) 0.1164 0.3028 -61.56

中国玻纤股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

加权平均净资产收益率

(%)
2.9141 8.6990 减少 5.78 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
478,332,465.93 373,011,143.21 28.24

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.5482 0.8728 -37.19

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 13,456,022.83

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

13,831,373.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,785,910.75

所得税影响额 -1,976,274.31

少数股东权益影响额（税后） -625,878.20

合计 26,471,154.57

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 154,361,000 26.53   77,180,500  77,180,500 231,541,500 26.53

1、国家持股

2、国有法人持股 36,227,582 6.23   18,113,791  18,113,791 54,341,373 6.23

3、其他内资持股 34,652,469 5.95   17,326,235  17,326,235 51,978,704 5.95

其中：境内非国有法

人持股
34,652,469 5.95   17,326,235  17,326,235 51,978,704 5.95

   境内自然人持股

４、外资持股 83,480,949 14.35   41,740,474  41,740,474 125,221,423 14.35

其中：境外法人持股 83,480,949 14.35   41,740,474  41,740,474 125,221,423 14.35

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
427,392,000 73.47   213,696,000  213,696,000 641,088,000 73.47

1、人民币普通股 427,392,000 73.47   213,696,000  213,696,000 641,088,000 73.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

中国玻纤股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

4、其他

三、股份总数 581,753,000 100   290,876,500  290,876,500 872,629,500 100

股份变动的批准情况：

公司 2012 年 4 月 27 日召开的 2011 年年度股东大会审议通过了《2011 年度资本公积金

转增股本预案》，决定以 581,753,000 股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股。

股份变动的过户情况：

资本公积金转增股本后的新增无限售条件流通股份已于 2012 年 6 月 1 日上市流通，公

司总股本变为 872,629,500 股。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

公司已于 2012 年 6 月完成资本公积金转增股本，总股本变为 872,629,500 股，摊薄了每

股收益、每股净资产；报告期后到半年报披露日期间，公司未发生股份变动。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：无

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 25,755 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

中国建材股份有限公司 国有法人 32.79 286,094,685 95,364,895 54,341,373 无

振石控股集团有限公司
境内非国

有法人